
 

 

 

 

 
Direzione Roma Capitale 

Via Piacenza, 3 – 00184 Roma – Tel. 06/480241 – Fax 06/48024289 – Faxmail 06/50516107 
e-mail: dre.romacapitale@agenziademanio.it 
pec: dr_romacapitale@pce.agenziademanio.it 

 
 

Roma,  data e protocollo come da 
segnatura   

 

DETERMINA DI NOMINA DELLA COMMISSIONE DI GARA 

Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per l’affidamento del 
servizio di bonifica superficiale terrestre e piano delle indagini attività propedeutiche per la 
progettazione delle aree assegnate e consegnate al Ministero dell'Interno - Dipartimento dei 
Vigili del Fuoco ed alla Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento della Protezione 
Civile, di cui al primo lotto del protocollo di intesa del 7 giugno 2017, nell’ambito 
dell’intervento di razionalizzazione del compendio militare denominato "CASERMA 8° 
CERIMANT", sito in Roma Via Prenestina - Tor Sapienza - SCHEDA RMB1772.  

CUP G83B18006680001 CIG 853210649B. 

 

IL DIRIGENTE 

 

visto l’art. 6, comma 3, del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Agenzia del 
Demanio, deliberato dal Comitato di Gestione in data 16 luglio 2019, approvato dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze in data 27 agosto 2019 e pubblicato sul sito istituzionale 
dell’Agenzia del Demanio in data 30 agosto 2019, come comunicato sulla Gazzetta Ufficiale 
n. 211 del 09/09/2019, visti gli artt. 2 e 4 della Determina n. 85 prot. 2019/1537/DIR del 
30/01/2019, nelle more della formalizzazione degli atti previsti dall’art. 4 comma 4 del 
suddetto Regolamento, e la comunicazione organizzativa n° 48 del 08/11/2017, in virtù dei 
poteri attribuiti con delega del Direttore della Direzione Roma Capitale prot. n. 
2019/1157/DRC- UD del 15/02/2019; 

 

PREMESSO CHE 

 

- con determina a contrarre prot. n. 2020/11086/DRC-STE del 18/11/2020 è stato disposto 
di indire una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., per 
l’affidamento del servizio di bonifica superficiale terrestre e piano delle indagini ed attività 
propedeutiche per la progettazione delle aree assegnate e consegnate al Ministero 
dell'Interno - Dipartimento dei Vigili del Fuoco ed alla Presidenza del Consiglio dei Ministri 
- Dipartimento della Protezione Civile, di cui al primo lotto del protocollo di intesa del 7 
giugno 2017, nell’ambito dell’intervento di razionalizzazione del compendio militare 

DEMANIO.AGDRC.REGISTRO 
UFFICIALE.0000111.11-01-2021.U



 
2 

 

denominato "Caserma 8° Cerimant", sito in Roma alla via Prenestina- Tor Sapienza - 
Scheda RMB1772;  

- ai fini del suddetto affidamento, verrà utilizzato quale criterio di aggiudicazione quello del 
minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera b), del D.Lgs. 50/2016; 

- il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 05/01/2021 alle ore 12:00; 
- l’esame della documentazione amministrativa e delle offerte economiche verrà svolto da 

una Commissione composta dal RUP arch. Fulvio Berretta, nominato con la nota prot. n. 
2019/1506/DRC-STE del 28/02/2019, nonché dalla Dott.ssa Beatrice Leoni e dalla 
Dott.ssa Annalisa Giglio;  

Tutto ciò premesso 

VISTA la nota prot. 2019/1506/DRC-STE del 28/02/2019 con cui l’Arch. Fulvio Berretta è 
stato nominato Responsabile Unico del Procedimento ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
31 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. in relazione all’affidamento in oggetto;  

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, per gli articoli tuttora vigenti; 
VISTE le Linee Guida n. 3, di attuazione del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50, recanti «Nomina, 
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 
concessioni» approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26/10/ 2016 
e aggiornate al d.lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 
dell’11/10/2017; 

VISTE le note prot. n. 2016/11866/DSP del 5/9/2016 e prot. n. 2019/10918/DSP del 
17/6/2019, e le Linee Guida Selezione del Contrante del 31/10/2017;  

DISPONE 

Articolo 1 

La Commissione per l’esame della documentazione amministrativa e delle offerte 
economiche è così composta: 

Presidente: arch. Fulvio Berretta, funzionario dell’U.O. Servizi Tecnici della Direzione Roma 
Capitale e Responsabile Unico del Procedimento; 

Componente: Dott.ssa Beatrice Leoni, funzionario della Direzione Roma Capitale; 

Componente: Dott.ssa Annalisa Giglio, funzionario della Direzione Roma Capitale. 

  

firmato digitalmente 

Il Dirigente 

Leonello Massimi 

 
MASSIMI LEONELLO

2021.01.11 10:24:53

CN=MASSIMI LEONELLO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


